CADERNO 8  5SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2013

Abril de 2013, torna público o Resultado do processo Seletivo
de Docentes  Colaboradores do Curso Técnico em Saúde Bucal.

NOME NÚMERO DE
INSCRIÇÃO CATEGORIA

Michele Monteiro Sousa ET-163 Enfermeira

Belém, 13 de junho de 2013.
Raimundo Nonato Bitencourt de Sena
Diretor da ETSUS/PA

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540032

PORTARIA N° 507 DE 27 DE MAIO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÙDE PÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 32
e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 481 de 16.04.2013,
publicada no DOE de n° 32.390 de 06.05.13, que Homologou
Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

MARIA DA CONCEIÇÃO
DO AMARAL FERREIRA 57194082/1 URE MIA AG.

ADMINISTRATIVO BOM 2008/488618

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540035

PORTARIA N° 509 DE 27 DE MAIO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 2.235 de
16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 32
e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 485 de 16.04.2013,
publicada no DOE de n° 32.390 de 06.05.13, que Homologou
Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

ANGELITA MALHEIROS
MIRANDA 320847/2 URE MIA ASSISTENTE

SOCIAL BOM 2008/471503

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539734

PORTARIA: 453
Objetivo: PARTICIPAR DA 1ª AVALIAÇÃO DA MALÁRIA DO ANO
DE 2013 NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL

Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881721/JOSÉ SOLON BARBOSA (AG. DE SAÚDE PÚBLICA) /
0.5 diárias (Completa) / de 13/06/2013 a 13/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539747

PORTARIA: 454
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRÁ PARTICIPAR DA 1ª
AVALIAÇÃO DA MALÁRIA DO ANO DE 2013 NO MUNICÍPIO DE
BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1036585/SERGIO COSTA CARVALHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 13/06/2013 a 13/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539765

PORTARIA: 455
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA PARA HABILITAÇÃO DO
CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL,EM IGARAPÉ-AÇÚ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3240940/CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA (ASSISTENTE SOCIAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 13/06/2013 a 13/06/2013
51054631/PEDRO PAULO FERREIRA DO NASCIMENTO
(PSICÓLOGO) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/06/2013 a
13/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539821

PORTARIA: 458
Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO DO SISPPI-SISTEMA
DE PACTUAÇÃO PACTUADA E INTEGRADA, QUE ACONTECERÁ
NA ESCOLA DE GOVERNO EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541829632/CRYSTIANE LOPES CASTRO (ENFERMEIRA) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/06/2013 a 14/06/2013
572081111/ELIANA SANTOS BALESTRERI (CHEFIA DCA) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539840

PORTARIA: 459
Objetivo: PARTICIPAR DO 4º MÓDULO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE, EM PARAGOMINAS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51670002/ETEVALDO JOSÉ MDESTO DA PAIXÃO
(COMISSIONADO) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/06/2013 a
16/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539852

PORTARIA: 460
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR ETEVALDO JOSÉ MODESTO
DA PAIXÃO QUE IRÁ PARTICIPAR DO 4º MÓDULO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM
SAÚDE, EM PARAGOMINAS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL

Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0478954/CICERO ALVES FERREIRA (MOTORISTA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 14/06/2013 a 16/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539771

PORTARIA: 456
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR
VISTORIA TÉCNICA PARA HABILITAÇÃO DO CENTRO DE APOIO
PSICOSSOCIAL,EM IGARAPÉ-AÇÚ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
04789054/CICERO ALVES FERREIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 13/06/2013 a 13/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539796

PORTARIA: 457
Objetivo: IR AO SERPRO EM BELÉM PARA RESOLVER PENDÊNCIAS
NA CERTIFICAÇÃO DIGITAL DO DIRETOR DO 3º CRS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571941731/JOAO PAULO BATISTA ARNOUR (AG.
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/06/2013 a
13/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539698

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 539323
PORTARIA: 179/2013

Objetivo: Participar da 1ª Avaliação de Controle da Malária, de
12 a 13/06/213, Belém PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1498852/BENEDITO DAMASCENO QUADROS (Agente de Saúde)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 12/06/2013 a 13/06/2013<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539711

PORTARIA: 180/2013
Objetivo: Participar da Reunião Ordinária da CIB, dia 12/06/2013,
Belém PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59031141/ANTONIO MARCOS COSTA SILVA (Chefe de Divisão) /
0.5 diárias (Completa) / de 12/06/2013 a 12/06/2013
51499671/MARILEIDE DO NASCIMENTO (Diretora de
Centro Regional) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/06/2013 a
12/06/2013<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539717

PORTARIA: 181/2013
Objetivo: Participar de Reunião com Diretorias de Departamentos
e Diretorias Regionais, dia 13/06/2013, Belém PA.